Oboje
mieszkują w Kaliszu.

Dociekliwi czytelnicy mogą jednak natrafić w literaturze heraldycznej na nie-
ścisłości związane z nadaniem szlachectwa Augustowi Leopoldowi Hertzowi, a
konkretnie z datą jego nadania i z barwą jednego z godeł herbu.

Jak wiemy z treści dyplomu nadanie szlachectwa i herbu nastąpiło 10/22 grudnia
1840 r., a gwiazda w polu czerwonym opisana została jako biała (srebrna). Tymcza-
sem u wybitnych polskich heraldyków tamtego okresu znajdujemy w ich herba-
rzach takie oto opisy herbu Samopęd:

Zarówno J. Ostrowski, jak i S. Uruski podali zgodnie, że w polu dolnym czerwo-
nym znajduje się gwiazda złota sześciopromienna.